incendio, sicut in earum exactione minime gravarentur. Daruber soll Blasius

Massa ihn informieren. Tags darauf bittet er die Konigin und den Patriarchen

Johannes, sie sollen ihn beim Konige entschuldigen (Vatikan, Reg. Joh. XXII. 115

Nr. 2013). Blasius brachte zweijahrigen Zehnt, bei personlicher Teilnahme, und

Aussicht auf weiteres heim. Viscarra soll 1330 Marz 31 nach Avignon (Reg. 544 f.

118) und bedingungslosen dreijahrigen Zehnt verlangen mit Stellung von 500

Reitern fiir 2. und 3. Jahr. So ist der Brief des Guarssias Viscarre und Petrus

Cima, consiliarii klar von (1330 Juli 13).

Noverit regia celsitudo, quod, secundum quod iam alias nostris

litteris fuit altitudini regie explicatum, exposita leguatione nostradomino

summo pontiffici super facto triennalis decime, secundum quod ex parte

vestra per venerabilem Bonanatum de Petra in civitate Barchinone tam

verbo quam scripto fueramus latius informati, respondit dominus summus
pontiffex, quod non videbatur sibi, quod aliquo modo in ordinacione con-

cessionis iam vobis facta de dicta decima triennali posset aliquid immu-

tari, maxime in eo, quod noviter petebatur, videlicet quod in secundo et

tercio anno vobis mittente (!) uno sufficiente capitaneo cum quingentis

equitibus cum armis ad prosequendum guerram regis Granate, ex quo in

prima anno essetis dictam guerram personaliter prosecutus, concedere-

tur dicta triennalis decima per eundem: ex eo maximum, quia secundum

formam prime concessionis fuerat per eum concessa decima ad biennium

illustri regi Castelle cum illo honere, videlicet quod in primo et secundo

anno ipse haberet personaliter prossequi guerram ipsam. Tamen post

aliqua verba, que sibi per nos dicta fuerunt circa reformacionem nove

peticionis, respondit, quod istud negotium non poterat sine consistorio

expediri. Et quod in primo consistorio ipse exponeret negocium cardi-

nalibus et ipsum, si posset commode, favorabiliter expediret. Idem dixit

super deffectu procuracionis nostre, quam immediate non sufficientem

asseruit, prout similiter iam per nostras literas fuit altitudo regia infor-

mata, ita quod primo immediate consistorio celebrato fuit nobis dictum

per dominum cardinalem Ispanum, quod iuxtavotum erant nostra negocia

expedita.

P6st[ea] vero circa reformacionem minute fuit facta commissio

domino de Monte favencio et domino Jacobo Guagetani et domino Ispano,

qui secundum novam peticionem et provisionem deberent ordinare

minutam et negocium refformare. Quorum congreguacio plus quam diffi-

cilis fuit nobis visa, quod bene uno mensse et dimidio fincxerunt se

laborare circa ordinacionem minute, et tota eorum nova ordinacio reci-

peretur (?) in dimidio folio papiri, et per totum istum tempus non nisi

semel simul super isto negocio convenerunt. Finaliter facta dicta

refformacione per eos et nobis [de] contentis in ea facta relacione

verbali, vidimus, quod secundum ordinacionem ipsorum, si vos in pre-

730 Spanische Forschungen

senti anno personaliter non prosequimini negocium dicte guerre, aufer-

retur vobis tacite decima unius anni, posito, quod preterito isto anno

vos prosequeremini negocium per tres annos juxta formam pro parte

vestra petitam noviter et obtentam. Vidimus etiam alios deffectus et

alia honera in dicta minuta, que iam pridie ego Petrus Cima scrip[si]

lacius dicto venerabili Bonanato de Petra \ circa quorum refformacionem

coram dominis cardinalibus fortiter insti[tim]us et etiam diligenter. Et

fin[aliter] cum per eos fuisset nobis responsum, quod ipsi per se nichil

poterantinmutare, suplicavimus eis, quod vel ipsi super hoc consulerent

dominum papam exponendo sibi raciones per nos propositas coram eis,

vel quod non displiceret eis, si nos circa reformacionem eandem suppli-

caremus eidem, ita quod ipsi responderunt, quod hoc libenter facerent.

Et finaliter exposito per eos negocio domino pape de expressa voluntati^

sua fuit noviter refformatum negocium sub formavidelicet subssequenti

:

Primo conceditur in una litera decima ad biennium et in alia ad unum
annum, ita quod in primo anno vos teneamini prosequi guerram per-

sonaliter per tres menses tempore itineris eundo et redeundo minim'^

computato. Et in secundo et fercio anno si volueritis et vobis magis ex-

pediens videatur, possitis abstinere a personali persecucione et ponero

unum capitaneum idoneum, qui cum quingentis equitibus cum armis per

tres mensses in quolibet dictorum annorum, tempore itineris minime

computato, dictum negocium prosequatur. Et si forte aliquis vel aliqui

de numero dictorum quingentorum equitum mortis casu vel alia racione

defficeret, quod quam cicius commode poteritis, teneamini illius vel

illorum alium vel alios subrogare. Et si per treuguas vel aliter cessa

retur ab prosecucione predicta, quod pro rata cessacionis a prestacione

dicte decime cessaretur. Et quod solvatur decima, videlicet prima solucio

in proximo festo omnium sanctorum, et secunda in tunc sequenti festd

pasce resurrectionis domini. Si vero in presenti anno vos, princeps

reverentissime, nolueritis vel non poteritis personaliter prosequi nego-

cium dicte guerre et circa preparatoria guerre vel alias indigueritis

•seu volueritis habere peccuniam decime presentis anni, mandatur collec-

toribus, quod eam tradant vobis, vobis idonee assecurante de restituenda

ea vel parte ipsius, si deffeceritis in tanto servicio vel in parte. Intellecto

tamen semper, quod, si in presenti anno negocium guerre personaliter

non prosequebamini, dum tamen prosequamini in sequenti, prosequendo

dictum negocium per tres annos, habeatis decimam triennalem. Predicta

nos ut procuratores et nuncii nomine et pro parte vestra promitimus (?)

solem [pn] iter et iuramus, in quantum, et non plus, nostrum procurato-

rium se extendit. Et quia de procuratorio nostro sic deficiente dubitatur,

adhibetur cautela, quod vos teneamini infra unum annum a data . . .

numerandum ratifficare predicta et infra dictum tempus ratifficacionis

1 Der Brief fehlt.
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publicum instrumentum ad dominum papam seu successorem ipsius vel

ad Romanam curiam mitere, alias, quod concessio dicte decime sit irrita

et inanis.

Altissime princeps et domine! In effectu sunt per istum modum
neguocia decime refformata . . . Cum nos hic diu moram traximus et

propterea non habeamus in promptu peccuniam, cum qua possimus buUis

satisfacere, minutis et grossis et aliis, . . . que necessario sunt fiende,

suplicamus humiliter altitudini regie, quod nobis incontinenti vel quam
cicius comode poteritis, centum et triginta florenos auri, qui secundum
quod numeravimus simul cum arehidiacono Tirasonensi sunt necessarii

ad predicta, miti protinus faciatis, cum deinde solum pro pecimia differa-

tur erpedicio predictorum. Deus per sui graciam vos conservet ad

supernum servicium per tempora longiora. Script. Auinione XIII.

kalendas Julii.

CRD 3370. Or. Pap. Siegel fehlt; gehorl zu einem nicht aufgefundenen Blatt.

Urkunden bei Raynald, Ann. eccl. ad annum 1330 Nr. XLVI, merkwurdigerweise

zum 2. Mai (VI. nonas Maii) der zweij. und zum 31. Mai der dreij. Zehnt (II. kal.

Junii).

Am 15. Juli 1330 wurde Bernardus Jordani de Insula an die Kurie gesandt.

(Reg. 562 f. 106) Klage iiber zu starke Belastung des Zehnten, keine personliche

Teilnahme, gefordert Einkiinfte der vakanten Benefizien auf drei Jahre.

Johanniter soUen wahrend dieser Zeit keine responsio an Ordensmeister zahlen

und statt der alten Taxe von 2000 libres Barch. eine erhohte. Beginn des dreij.